
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.Bergamas”di Trieste 

Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322 - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 

Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 
 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

Al Sig. Massimo Martini 

All’albo  

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina proroga del  contratto di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 81/2008 e 

successive m.e.i.; 

VISTI in particolare gli artt. 15,16,17,28,29,31,32,33 del T.U. sulla sicurezza D.Lgs. 81/82008; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot n.3142 del 20/07/2022 con il quale è 

stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing. Massimo Martini 

fino al 20/07/2023; 

VISTO l’accordo di rete di scopo concluso con il C.P.I.A di Trieste, ns prot. n.2890 del 16/06/202; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more della 

emanazione del nuovo bando; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica non può rimanere priva di RSPP in presenza di lavori 

straordinari di messa a norma in materia di sicurezza antincendio, attualmente in atto presso la scuola 

secondaria di primo grado “Antonio Bergamas” di Trieste. 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con 

l’ing. Massimo Martini, dando, così, continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso con il 

medesimo, il quale ha acquisito una conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei provvedimenti da 

adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro anche alla luce dei lavori attualmente in atto presso 

l’Istituzione Scolastica; 

 

 

T
S

IC
80

90
0C

 -
 A

E
90

B
A

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

02
 -

 0
6/

09
/2

02
3 

- 
V

I.9
 -

 U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.Bergamas”di Trieste 

Via dell’Istria 45 – 34137 TRIESTE (TS) 

C.F.:80019440322 - C. M.: TSIC80900C  - Codice Univoco.: UFZ8GU 

Mail tsic80900c@istruzione.it; pec tsic80900c@pec.istruzione.it ; tel. 0407606503 

 
 

 

 

DETERMINA 

- di affidare , in proroga, per le motivazioni di cui in premessa ed esclusivamente nelle more 

dell’espletamento della procedura di affidamento, l’incarico di RSPP all’ing. Massimo Martini a 

decorrere dal 21/07/2023 al 21/01/2024 ; 

- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di 

cui al contratto precedente, da liquidare in dodicesimi corrispondente ai 6/12 (sei dodicesimi) del 

compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera protocollo n.3142 del 20/07/2022. 

 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 

Dott.ssa Susanna Tessaro 

T
S

IC
80

90
0C

 -
 A

E
90

B
A

7 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

02
 -

 0
6/

09
/2

02
3 

- 
V

I.9
 -

 U

Firmato digitalmente da Tessaro Susanna


		2023-09-06T19:21:14+0200
	Susanna TESSARO




